Fül lstandsmesstechnik
& Sondersensoren
Level  measurement
& special  sensors
Fül lstandsmesstechnik
& Sondersensoren
Level  measurement
& special  sensors

ein potenzialfreier Relais-Kontakt zum direkten Schalten von
Schützen, Signallampen, Hupen usw. zur Verfügung.
Typenschlüssel Schaltsonde Ordering code switching probe
Übersicht Schaltsonde Overview switching probe
CAT-1250-21 G7/*Optionen
Abtastprinzip:
C: Kapazitiv
Stablänge in mm
50...3000
Rod length in mm
50...3000
Rod material:
T= PTFE
K= PEEK
Stabmaterial:
T= PTFE
K= PEEK
Gewindematerial:
T= PTFE
K= PEEK
A= V4A
C= Messing
B= V2A
Thread material:
T= PTFE
K= PEEK
A= V4A
C= brass
B= V2A
Scanning principle:
C: capacitive
den, Niveau-
n verwirklichen
*  Hinweis: Das Kombinieren von mehreren Optionen wird durch weitere
Trennstriche dargestellt. Bsp:  ... /T180/K2-2/LS
Nicht alle Kombinationen sind möglich.
*  Note: Combination of several options is indicated
by further hyphens. Example:  ... /T180/K2-2/LS
Not all combinations are possible.
Optionen:
T180= Temperatur
bereich bis 180 °C
D10= druckfest bis 10 bar
Kabelvarianten:
PTFE-Kabel mit
Lemo Stecker
K2-1/LS= 1 m
K2-2/LS= 2 m
K2-3/LS= 3 m
PVC-Kabel mit
off enen Enden
K1-1= 1 m
K1-2= 2 m
K1-3= 3 m
Options:
T180= Temperature
range up to 180 °C
D10= compression-proof
up to 10 bar
Cable types:
PTFE cable with
Lemo connector
K2-1/LS= 1 m
K2-2/LS= 2 m
K2-3/LS= 3 m
PVC cable with
open terminals
K1-1= 1 m
K1-2= 2 m
K1-3= 3 m
Prozessanschluss Process connection
G2 G5 G6 G7 F70
Material V2

G6= 1 1/4"
G7= 1 1/2"
TYPENSCHLÜSSEL EXTERNER VERSTÄRKER
ORDERING CODE OF EXTERNAL AMPLIFIER
Typenschlüssel externer Verstärker Ordering code of external amplifi er
VC- 211 N-R/Option
Betriebsspannung
2= 10...30 V DC
Anzahl der Schaltausgänge
Gehäusematerial:
1= Kunststoff
Zeitverzögerung
N= Nicht vorhanden
Z= 0...10 sec.
Option bzw. Standard
LB= Lemobuchse
LED= LED Ø20 im Deckel
24/42/110V AC
Option or standard
LB= Lemo socket
LED= LED Ø20 in the cap
24/42/110V AC
Ausgang
P= PNP
N= NPN
R= Relais
RL2= 2 Relais
Output
P= PNP
N= NPN
R= relay
RL2= 2 relays
Time delay
N= not available
Z= 0...10 sec.
Housing material:
1= plastic
Operating voltage
2= 10...30 V DC
Number of switching outputs
Technische Daten Verstärker bei 24 V und 20 °C Technical data Amplifi er at 24 V and 20 °C
Gehäuse Housing
Unterteil: ABS-grau, Deckel: PC-transparent, Option: Alugehäuse
Lower part: ABS grey, cap: PC transparent, option: aluminum housing
Schutzgrad Degree of protection IP65
Anschluss Connection Lemo Buchse oder Klemmanschluss Lemo socket or terminal connection
Temperaturbereich Temperature range -20°C...+70 °C
Betriebsspannung Operating voltage 10-30 V DC, 24 V DC bei Relaisausgang
10-30 V DC, 24 V DC at relay output
Schaltausgang Switching output
PNP-NO/PNP-NC oder Relais-Wechsler
PNP-NO/PNP-NC or relay change-over contact
Laststrom Load current 300 mA (Transistor), 3 A AC (Relais)
300 mA (transistor), 3 A AC (relay)
Schaltzustand Switching state
LED leuchtet gelb, wenn Ausgang geschaltet oder Relais angezogen hat
LED lights up in yellow if output was
switched or relay was activated
Schaltleistung Switching capacity -
Technische Daten Schaltsonde Technical data Switching probe
Prozessanschluss  Process connection Edelstahl 1.4571 Stainless steel 1.4571
Schutzgrad Degree of protection IP65
Anschluss Connection Stecker mit PTFE-Kabel oder PVC-Kabel für Klemmanschluss
Connector with PTFE cable or PVC cable for terminal connection
Temperaturbereich Temperature range -20...+70 °C, -40...+180 °C
Sondenstab Probe rod PTFE / PEEK
Stablänge Rod length 50...3000 mm
Schaltsonde Switching probe Verstärker Amplifi erbe
Nicht alle Kombinationsvarianten sind möglich!
Not all combination versions are possible!
Anschlussbelegung
Connection diagram
230VAC 10...30V DC
Shield = yellow